
 

 

 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISION MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
OPOSICION DE 13 PLAZAS TURNO LIBRE (CUPO DISCAP. I.) DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
DE LA CATEGORIA DE PLANCHADORAS (CONVOCADO POR RESOLUCION DE 05 DE 06 DE 2019 
DE LA DIRECCION GERENCIA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, BOPA 
14 DE 06 DE 2019). 

 
Transcurrido el plazo previsto en la valoración provisional de méritos correspondientes a la fase de 
concurso de aquellos aspirantes que han participado en las pruebas selectivas para la provisión de 13 
plazas turno libre (cupo discap. i.) de personal estatutario fijo de la categoría de planchadoras del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias y vistas las alegaciones presentadas, se hace pública la 
valoración definitiva de méritos de los aspirantes en la fase de concurso, así como la calificación final 
del proceso selectivo por orden de puntuación. 
 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO POR 
ORDEN ALFABÉTICO 

 
TURNO DE ACCESO LIBRE RESERVADO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***6494** ABAD GARCIA, LUCIA 0.000 0.000 0.000 0.000 

***4116** ALONSO MARTINEZ, TANIA 0.000 0.000 0.000 0.000 

***0274** ALVAREZ SANZ, DANIEL 0.000 0.730 0.000 0.730 

***9197** ANDRES TORNIN, ALEJANDRO 0.000 0.000 0.000 0.000 

***7996** CAMPOS GUTIERREZ, ALEJANDRO ALBERTO 0.000 0.000 0.000 0.000 

***9976** DE LA VEGA LECUMBERRI, VERONICA 0.000 0.040 0.000 0.040 

***5479** GARCIA FERNANDEZ, BORJA 0.000 0.000 0.000 0.000 

***9458** GARCIA FUEYO, MARIA 0.000 0.000 0.000 0.000 

***0185** GONZALEZ DOMINGUEZ, DANIEL 0.000 0.000 0.000 0.000 

***0185** GONZALEZ DOMINGUEZ, ITXASO 0.000 0.000 0.000 0.000 

***8315** GONZALEZ FERNANDEZ, CESAR 0.000 0.000 0.000 0.000 

***0809** GONZALEZ RAMIL, RAQUEL 0.000 0.000 0.000 0.000 

***5661** LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA 0.000 0.580 0.000 0.580 

***6962** LORENZO SANCHEZ, MARIA 0.000 0.000 0.000 0.000 



 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***7566** MARTINEZ SIERRA, LORENA 0.000 0.000 0.000 0.000 

***3300** MENDEZ IGLESIAS, MANUEL DE JESUS 0.000 0.000 0.000 0.000 

***4205** MENENDEZ GONZALEZ, ALEJANDRO 0.000 0.000 0.000 0.000 

***7865** MORILLA GONZALEZ, ANDRES 0.000 0.000 0.000 0.000 

***2832** RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA ISABEL 0.000 0.000 0.000 0.000 

***6932** SANCHEZ CASTAÑON, SOFIA 0.000 0.000 0.000 0.000 

***0240** SOLIS GARCIA, PAULA 0.000 0.000 0.000 0.000 

***7434** SOUTO HERNANDEZ, LUIS ALBERTO 0.000 1.150 0.000 1.150 

***0590** SUAREZ GONZALEZ, ISABEL 0.000 0.125 0.000 0.125 

***7860** TASCON GARCIA, VICTORIA 0.000 0.000 0.000 0.000 

***0224** VILLAVIRAN PEREZ, ALBERTO 0.000 0.000 0.000 0.000 

 

 

 

 

Oviedo, a 20 de septiembre de 2021 

El presidente del tribunal 

 

 
 

 
Fdo.- DAVID MARTINEZ LAGAREJOS 

  



 

 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISION MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
OPOSICION DE 13 PLAZAS TURNO LIBRE (CUPO DISCAP. I.) DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
DE LA CATEGORIA DE PLANCHADORAS (CONVOCADO POR RESOLUCION DE 05 DE 06 DE 2019 
DE LA DIRECCION GERENCIA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, BOPA 
14 DE 06 DE 2019) 

CALIFICACIÓN FINAL Y RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO 
SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 

De conformidad con la base novena de la convocatoria, han superado el proceso selectivo los siguientes 
aspirantes, ordenados por orden de puntuación total en el proceso: 

 

TURNO DE ACCESO LIBRE RESERVADO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE FASE OPOSICION FASE CONCURSO TOTAL 

***7434** SOUTO HERNANDEZ, LUIS ALBERTO 92.000 1.150 93.150 

***0590** SUAREZ GONZALEZ, ISABEL 92.000 0.125 92.125 

***5661** LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA 88.000 0.580 88.580 

***6494** ABAD GARCIA, LUCIA 80.000 0.000 80.000 

***0224** VILLAVIRAN PEREZ, ALBERTO 80.000 0.000 80.000 

***8315** GONZALEZ FERNANDEZ, CESAR 76.000 0.000 76.000 

***0809** GONZALEZ RAMIL, RAQUEL 76.000 0.000 76.000 

***2832** RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA ISABEL 76.000 0.000 76.000 

***0274** ALVAREZ SANZ, DANIEL 72.000 0.730 72.730 

***4205** MENENDEZ GONZALEZ, ALEJANDRO 72.000 0.000 72.000 

***0185** GONZALEZ DOMINGUEZ, ITXASO 68.000 0.000 68.000 

***6962** LORENZO SANCHEZ, MARIA 68.000 0.000 68.000 

***9458** GARCIA FUEYO, MARIA 68.000 0.000 68.000 

 
De cara a la ulterior propuesta de nombramiento, y ante la imposibilidad de dirimir el orden final de los aspirantes 
debido a los empates producidos una vez finalizadas la fase de oposición y concurso del proceso selectivo, se 
convoca a los aspirantes, cuya valoración final refleje uno o varios empates, a la realización de una 
prueba adicional de carácter obligatorio el próximo día 28 de septiembre de 2021 a partir de las 17 horas 
en la lavandería del Hospital Universitario de Cabueñes de Gijón, ello en conformidad con lo dispuesto en la 
base reguladora novena de la Resolución de 5 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud 
del Principado de Asturias, por la que se convoca concurso-oposición para el acceso a 13 plazas de personal 
estatutario fijo de la categoría de Planchadoras del Servicio de Salud del Principado de Asturias. 

 

Oviedo, a 20 de septiembre de 2021 

El presidente del tribunal 

 

 

Fdo.- DAVID MARTINEZ LAGAREJOS 
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